
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ1

09 հունվւսր 2024թ.

ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-Թ-ՅՈԻ-Ն
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

1. Անհատ ձեռնարկատեր Ռոզա Ղարիբյսփն /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղ Հանքավան 1֊ին թադամաս թիվ 30/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ֊Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2

09 հունվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՑԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
Թ Ո ԻՑԼՏՎՈԻԹ Յ ՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Մհեր

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 128 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից
խմիչքի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն՝ 128 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Դ րիմ Հարսս» սահմանափակ

Մկըտչյան փողոց, թիվ 13/3 / տրամադըել՝

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ *
Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎՅ

09 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌ՛Ք ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻՄ 
, ՍԱՈԻՆԱՅԻ ԳՈՐԾՈԻ֊ՆԵՈԻ֊Թ՜ՅՈԻ֊Ն ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 

ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ , 4-րդ և 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .« Մ Ֆ  Գրուպ » սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Չարենցի փւսկուղի, թիվ7/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 246 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 32 քմ տարածքում,

3) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի զործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն։

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՐՈՒԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ4

09 հունվար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ ,24:00– 
ԻՑ ՀԵՏՈ ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆՈԻ-ՆԴ ԵՎ ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ, 

ՀԵՍՏԱՊ ԱՐԱՑԻՆ ԱԿՈԻ-ԱԲԻ ԳՈՐԾՈԻ֊ՆԵՈԻ֊ԹՑԱՆ 
Թ֊ՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 5-րդ, 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Ինֆինիտի 777 »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը /գործունեությւսն հասցեն՝Ծաղկաձոր համայնք,
Տանձաղբյուրի փողոց 2,4/1/ արամւսդրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում 194 քմ տարւսծքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

2) 2024 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
ևզվարճանք կազմակերպելու թույլտվություն։

3) 2024 թվականի ընթացքում հեստապարային ակումբի գործունեության 
թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ5

09 հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

1. Անհւստ ձեռնարկւստեր Սամվել Փուրտոյւսնին /գործունեության հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, ևվետիք Իսահակյան փողոց, թիվ 8 /  տրամադրել՝

1 ) 2024 թվւսկանի 1-ին եռամսյւսկի ընթւսցքում հանրւսյին սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 272 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 272 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

^ ե Ա Ր Ե Կ  ՀԼԼՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԼԼՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



<« * .*

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 6

09 հունվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՏՈԻ-Ա 
ԿԱԶԱԱԿԵՐՊԵԱՈԻ– ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղւսկւսն ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Աստորիա Ռ .»  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 

/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Սւսրւսլանջի փողոց, թիվ 2/12 տրամադրել՝

1) 2024 թվակւսնի ընթացքում հւսնրւսյին սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 805 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու 
թույլտվություն՝ 805 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ7

09 հունվւսր 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉ-ԲՆԵՐԻ ,ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԵՎ 24։00֊ԻՑ ՀԵՏՈ ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՈԻ-ՆԴ, 

ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԵՎ Խ ԱՂԱՏՈՒՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ Ն Ե Ր  ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ. և 5֊րդ կետերով ՝

1. « Կ Ո Բ Ա ԼՏ  Գ Ր Ո Ի Պ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի 2/2/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 210 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ , զվարճանք և 
խաղատուն կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



I * -

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8

09 հուեվար 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՑԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՑԱՏՎՈՒԹ ֊ՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2֊ 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՍ՜
1. «Հ ա մով  ԷՅ Է Մ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 

/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Վ֊Հարությունյան փողոց, թիվ 12/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթւսցքում հւսնրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 170 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 170 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 9

09 հուեվար 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՈԻ-ՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՑԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն
ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մւսսին»օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մւսսի 4-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՄ
1. « Ն .Ռ . Ռեստ Հա ուս» սահմանափակ պատասխանատվությամբ

ընկերությանը /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Մհեր Մկրտչյան 18 / 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 188.6 քմ տարածքում,համաձայն
հավելված 1-ի

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ10

09 հուեվար 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԱԾՆ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ 
ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱ Ռ Ք ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ, ՍԱՈԻՆԱՅԻ 

ԳՈՐԾՈԻ-ՆԵՈԻ-ԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ, 11-րդ կետերով ՝

1. « Թ ե ղ ե ն ի ս  ռ ե զ ո ր թ »  սահմանափակ 
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Եադկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 31/24/ արւսմադրել՝

1)2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի 
փողոց 31/24 հասցեում, 142 քմ ւոարւսծքում և Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի 
փողոց 31 հասցեում, 147.74 քմ տւսրածքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլւովություն՝

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 31/24 հասցեում, 142 քմ ւոարւսծքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

4) 2024 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 31 
հասցեում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ11

09 հունվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստւսնի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–
ն՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Օդիսսեաս էլեֆտերիադիսին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության իրավունքի վկայական Ա 16022022-07-0076), 0,0146 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Խաչատուր Կեչւսռեցու փողոց թիվ 36/1։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱՐԷԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ12

09 հրոեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԱԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌ Ք ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝– ԵՎ ՍԱՈԻ-ՆԱՅԻ ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹ֊ՅԱՆ 

ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2– 
րդ , 4֊րդ և 11֊րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ԵԱնհաւո Ձեռնարկատեր Սենիկ Շոթայի Փւսխլյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 18/2/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյտկների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 333 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 333 քմ տարածքում,

3)2024 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն :

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



,  »

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՑՈԻՆ 
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ13

09 հունվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մա սին»օրենքի 45-րդ հոդվւսծի 1– 
ին մասի 4-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.«Ռեստ կոնցեպտ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ

ընկերությանը /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի Եղբայրների փողոց, 
թիվ20 / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու 
թույլտվություն՝ 761 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 761 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 4

/ /  հուեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ 
ԻՐԱՑՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝֊ ԹՈԻ֊ՅԼՏՎՈԻ-ԹՑՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղևկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « ՊԱՆՈՐԱՄՍ.» սահմանափակ
պատասխանատվրւթյւսմբ րնկերությանը /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Օփմպիական փողոց, թիվ 12/6/ տրւսմադրել՝

1)2024 թվականի 1-ին եռամսյակի րնթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 167 քմ տարւսծքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի րնթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 167 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնռւմ ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ15

/ /  հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈՒՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ւ սկ տությանը/գործունեության հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 38 / 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 660 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք 
կամ իրացնելու թույլտվություն ՝ 660 քմ տարածքում ,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 6

11 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-Թ՜ՅՈԻ֊ՆՆԵՐ

ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

պատասխանատվությւսմբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՜Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ 
Հանքավան 1֊ին փողոց , թիվ 3/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 1480 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի 1260քմ 
տարածքում վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2024 թվականի ընթացքում սւսունայի գործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ

1. «Ա լեքս Հոում» սահմանափակ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է

|  71* 1/1 ՆԱՐԵԿ ՀՍԼՐՈՒԹՅՈԻ-ՆՅԱ.Ն

ման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ ԹԻ Վ 1 7

11 հունվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻ-Թ՜ՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1. « Ա լե ք ս  Հ ո ո ւմ »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 01֊ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Հանքավան 1-ին 
փողոց , թիվ 3 հասցեում՝ 1,5 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8

11 հուն վար 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱ Մ Ա ՅՆՔԻ ԱՆՎԱՆՈԻՄԸ ՈՐՊԵՍ Ֆ ԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆՎԱՆՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 24-րդ կետով, «Տ ե ղա կ ա ն  տուրքերի և վճարների մ ա ս ի ն »  օրենքի 9-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավագանու2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի թիվ143–Ն որոշումը՝

1. «Ծ Ա Ղ Կ Ա Ձ Ո Ր Ի ՍՊՈՐՏ Կ Ո Ա Պ Ա Ե ՔՍ » սահմանափակ պատասխանւստվությամբ 
ընկերությանը /  գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ԳՄՀ թաղամաս/ 
տրամադրել 2024 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի անվանումը 
որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտւսգործելու թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ն  պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ19

II հրոնվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼ.ԻՏ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝֊ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակաոավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2֊ 
րդ և4–րդ կետերով՝

ՈՐՈՇԸԻՄ ԵՄ
1. «ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՍՊՈՐՏ ԿՈՄՊԱԵՔՍ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ 

ընկերությանը /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օլիմպիական փողոց, թիվ 18/ 
տրամւսդրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻ-ԹՑՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ20

/ /  հունվար 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՅԱԱՆ 
ԹՆԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 4-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.Անհատ ձեռնարկատեր Գոհար Նորիկի Հարությունյանին
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր կեչառեցու փողոց, թիվ 17/1 / 
տրամադրևլ՝ 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 73 քմ տարածքում,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՈՐ Ո Շ Ո Ի ՄԹԻ Վ 2 1

/ /  հունվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹ ՑՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՄ
1. Անհատ ձեռնարկատեր Գոհար Նորիկի
Հարությունյւսնին տրամւսդրել2024 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր կեչւսռեցու փողոց, թիվ 
17/1 հասցեում՝ 1,35 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեդադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ

պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 2

11 հունվար 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ քծՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  իեքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ Ա4–րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Սիներջի Յուրոփ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Օրբելի Եղբայրներ փողոց թ իվ20/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 320,6 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 320,6 քմ տարածքում,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 3

/ /  հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԱԻՅ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ 
ԵՎ ՍԱՈԻՆԱՑԻ ԴՈՐԾՈԻՆԵՈԻ-ԹՅՈԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 

ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2– 
րդ , 4-րդ և 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«ՀՈԹ ԵԱ ԱԼ,ՎԱ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, 
Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ40/ տրամադրել՝

1)2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 244.7 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից
խմիչքների վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 78,5 քմ 
տարածքում։

3) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու
թույլտվություն։

2.Սողն որոշումն ուժի մեջ է մտն

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

պահից։

ՆԱՐԷԿ ՀԱՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ24

/ /  հունվար 2024թ.

ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՈ֊Ք ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
ևԱնհատ ձեռնարկատեր Սյուզաննա Ալավերդյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 

համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի 13/30 / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 49,8 քմ 
տարածքում,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 5

11 հունվւսր 2024թ.

ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻ֊Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՑՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

1. Անհատ Ձեռնարկատեր« Աաուրա <ակոբյան»–ին /գործունեության հասցեն՝ Ծւսղկաձոր 
համայնք, Ե֊Չարենցի փողոց, թիւվ 19/ տրամադրել՝ 2024 թվականի 1-ին և 2֊րդ եռամսյակների 
ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ^

2.Սույն որոշումն ուժի ւ ման պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



Հ–

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ26

/ /  հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻ-Մ ԵՎ 
ՍԱՈԻ-ՆԱՑԻ ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ԿԱԶԱԱԿԵՐՊԵԱՈԻ– 

ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ , 4-րդ և 11-րդ կետերով ՝

1. Անհատ ձեռնւսրկաւոեր Լիաննա Մելիքի Ղարիբյանին/գործունեության հասցէն՛ Ծաղկաձոր 
համայնք, Մայիսյան փողոց, թիվ 9/1 / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 178 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 178 քմ տարածքում,

3) 2024 թվականի ընթացքում սւսունայի րյործունէտւթյուն կազմակերպելու թույլտվություն

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ ԹԻՎ27

/ 1 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ ՈԻՅԼՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

1.Անհատ ձեռնարկատեր Կարապետ Ասատրյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 9/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 450.54 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 450.54 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ ման պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 28

11 հուն վար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հայասւուսնի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Արսեն Գևորգի 
Թորոսյանի դիմումը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Արսեն Գևորգի Թորոսյւսնին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 

Պահլավունյաց փողոց թիվ 21 հասցեում բնակելի տան կառուցման Ծաղկաձոր 
համայնքի ղեկավարի կողմից 09.02.2023 թ. հաստատված 
շինարարությւսն թույլտվության ժամկետի երկարացում։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ
՚ ՜ ՝  ՝ °  \ ւ

՚ Տ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ
Օ -հ .



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈՒԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ29

11 հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻԲԱՑՈՒՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ ֊ՈՒՅԼՏՎՈ ՒԹ Յ ՈՒՆ ՆԵ Ր ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Յասաման Թ ի մ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանր 

/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց, թիվ 7/ 
տրամադրևլ՝

1)2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎՅՕ

11 հուեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌ Ք ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1֊ 
ին մասի 2֊րդ և4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Աւսկշմի 1 »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ րնկերությանը 

/գործունևության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչրատուր Կեչառեցու փողոց, թիվ 6/ 
տրամադրել՝

1)2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների րնթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2) 2023 թվականի 1 -ին  և. 2-րդ եռամսյակների րնթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 31

/ / հուեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ , ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ 
ԻՐԱՅՈԻ֊Ա ԵՎ ՍԱՈԻ-ՆԱՑԻ ԳՈՐԾՈԻ-ՆԵՈԻ֊քՅ՜ՑՈԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 

ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

ՂեկավարԱհլով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2– 
րղ , 4-րդ և 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «է լե գ ւս ե տ  Ռ ե զ ո ր տ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 

/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 11 / 
տրամաղրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունղ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 226 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքների՝ 226 քմ տարածքում և ծխախոտի 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 44 քմ տարածքում,

3) 2024 թվականի 
թույլտվություն։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ32

12 հունվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայւսստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի 1Տ1143-Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Մարիաննա Գուրգենի Սմբատյանին սեփակւսնության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 1Տ| 2519466, տրված 2008 թվականի մարտի 03-ին), 0,06 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, 
գյուղ Հանքավան, 3-րդ փողոց, 2-րդ նրբանցք թիվ 10։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 33

12 հուեվար 2024թ.

ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝֊ 
ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկափսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԱՐՄԱՆ ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԿԱՄՈՅԻ»
ծեռնակատեր/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ք. Ծաղկաձոր Աեցիկ 
ճարտարապետ 3 / տրամադրել՝ 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ծխախոտային 
արտադրատեսակի փոխւսրկիչների վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 10 
քմ տարածքում

2.Սողն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստոյւագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ34

12 հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌ Ք ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-Թ֊ՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4֊րդ կետերով ՚

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Ա նտ ւսռում» սահմանսյփակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, 
Օլիմպիական փողոց, թիվ 18 / տրամւսդրել

1)2024 թվականի 1-ին եռամսյակի րնթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 452,4 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի րնթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն 452,4 քմ տարածքում ,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ^ ^ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 35

12 հունվար 2024թ.

ՈԳԵԱԻՅ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻ֊ՅԼՏՎՈԻ-Թ՜ՅՈԻ-Ն
ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Վ ա հ ա ն ուշ  կովա յի Ղ ա նա դյա ն»– 
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր Կեչառեցու փողոց 
թիվ 32 տրամադրել՝

1) 2024 թվականի հունվարի 01-ից հուլիսի 01-ը ընկած 
ժամւսնակահատվածում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 6

12 հունվար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆ
ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկսաավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. « Մ ա ն ե  և Վահե Հ ովա կիմ յա ններ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Չարենցի փողոց թիվ 
36/ տրամւսդրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 16.03 քմ տւսրածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ37

12 հուեվսյր 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԱԾՆ ԵՎ ԻՐԱՑԱԱՆ 
Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավւսրման մա սին»  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4֊
րդ կետ ով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.«Առողջարան Ռ իպ ա » սահմանափակ պատասխանւստվությամբ ընկերությանը 

/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր Կեչառեցու փողոց, թիվ 2/ 
տրամադրել2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 209 քմ տարածքում,

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ38

15 հուեվւսր 2024թ.

ՀԼԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈԻ֊ՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ,ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ 
ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ,24։00֊ԻՑ ՀԵՏՈ 

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՈՒՆԴ, ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԵՎ ՍԱՈՒՆԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ,ՍԱՈՒՆԱՅԻ, ՇՈԳԵԲԱՂՆԻՔԻ ԳՈՐԾ ՈՒՆԵՈՒԹ ԵԱՆ 
ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ Ն Ե Ր  ՏՐԱՄԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ, 5֊րդ, 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Գազպրոմ Արմենիա» Փակ
բաժնետիրական ընկերությանը/գործունեությւսն հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի 
փողոց 2,4/1/ ւորւսմադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում 1826 քմ տարածքում հանրային սննունդ 
կազմակերպելու թույլտվություն,

2) 2024 թվականի ընթացքում 1826 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 89 քմ 
տարածքում ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2024 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
և զվարճանք կազմակերպելու թույլտվություն,

4) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեության թույլտվություն,



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 39

15 հունվար 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱ Մ Ա ՅՆՔԻ ԱՆ ՎԱՆ Ո ԻՄԸ ՈՐՊԵՍ Ֆ ԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾԵԱՈԻ֊ Թ ՈԻՅԼՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակսաավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 24-րդ կետով, «Տ ե ղա կ ա ն  տուրքերի և վճարների մ ա ս ի ն »  Հայաստւսնի 
Հանրապետությւսն օրենքի 9-րդ հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ կետով և հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի թիվ 143-Ն 
որոշումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. «Գ ա զ պ ր ո մ  Ա ր մ ե ն ի ա »  փակ բաժնետիրական ընկերությւսնր տրամադրել 2024 
թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի ւսնվանումը («Ծ ա ղկա ձոր 
Ս ա րրիոթ»)որպ ես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու թույ(տվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ40
15 հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և4–րդ կետերով ՝

ևԱնհատ ձեռնարկատեր Աբրւսհամ Ասատրյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 21/ ւորամւսդրել՝

1) 2024 թվականի րնթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 297 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի րնթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու 
թույլտվություն՝ 297 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ41

15 հունվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹՁՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ԱԱՍԻՆ

Դեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հռդվածի 
1-ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
ևևնհատ ձեռնարկատեր Աբրահամ Ասատրյանին տրամադրել 2024 թվականի հունվարի 
01-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի 
փողոց թիվ 21 հասցեում՝ 2 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



էI

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 42

15 հունվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րղ հողվածի 
1-ին մասի 12֊րղ կետով, «Գովազղի մասին» օրենքի 11-րղ հոդվածով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.«ԷԴ Ա »սա հմւսնա ւիա կ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 2024 թվականի 
հունվւսրի 01-ից մինչև 2024 թվականի հունվարի 31-ը Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարալանջ, Տանձաղբյուր, Խաչատուր Կեչւսռեցու փողոցներուն ՝ 120 քմ 
ընղհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղաղրելու թույլտվություն։



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ43

15 հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՑ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՔԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառւսվարման մա սին»օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1֊ 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետով՝

Մարգարյանին /գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Ծաղկունյաց հրապարակ, թիվ 9-1/1 / 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու 
թույլտվություն՝ 210 քմ տարածքում,

2 )  2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքնեըի վաճառքի կամ իրացնելու 
թույլտվություն՝ 210 քմ տարածքում.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ ձեռնարկատեր Վահան

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2.Սույն որոշումն ուժի մե

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ44

15 հրսնվաքւ 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42֊րդ հոդվաձի 
1֊ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. « Դ ր ի մ  Հ ա ո ւս »  Սահմանափակ
պատասքսանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել 2024 թվականի հունվարի 01-ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Ահեր 
Մկրտչյւսն փողոց 13/3 հասցեում՝ 3 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության արտաքին գովազդը տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ45

15 հուեվսյր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Կ Ո Բ Ա ԼՏ  ԳՐ Ո Ի-Պ » սահմանաւիակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի 
փողոց,թիվ 2/2 հասցեում՝ 6 քմ ընդհանուր
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

է . ™ * # , ,  Հ հ Տ Հ .

ԱՐԵԿ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ ԹԻՎ46

15 հունվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻ֊ՑԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12-րդ կետով, «Գովւսզդի մասին» օրենքի 11֊րդ հոդվածով՝

1. «Ա ա կշմի 1 »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը տրամադրել 2024 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծ ա ղ կ ա ձ ո ր  հ ա մ ա յն ք , Խ ա չրա տ ուր  Կ եշւսռեցու փ ող ոց , թ իվ 
6 հ ա ս ց ե ո ւմ  2,24 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մւ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



*  4

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 47

15 հունվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«ՍիեՏ։ ջի, Յուրոփ»սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերուքՅյանը/գործունեությաե հասցեն՛ Ծպդկաձոր քւսւմայնք, Օրբեյի Եղբայրներ Փողոց թի

2024 թվականի հունվարի 01֊ից մինչև 2024 թվականի հունվարի 31 ր 3,5 
քմ ընդհանուր մակերեսով իր կազմակերպության արտաքին գովազդ տեդադրելու

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ 48

15 հունվւսր 2024թ.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹԵԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՈՆԻ ԱՆՁՆԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկ ավարվելով «Համայնքային ծառայության մասին» օրէնքի 10-րդ հոդվածով, «Նորմատիվ 
իրավական տկտերի մասին» օրէնքի 37-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով Հւսյաստանի 
Հանրապետության տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարի 2024 
թվականի հունվարի 09-ի» թիվ 26-Ա հրամանը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Հաստատել Հւսյաստանի Հանրապետության Կոտայքի
մարզի Ծաղկաձորի համայնքապետարանի աշխատակազմի
համայնքային ծառայության պաշտոնի անձնագիրը՝ համաձայն 37 հավելվածի։
2. Ուժը կորցրած ճանաչել Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2022 թվականի հուլիսի 06– 
ի «Ծաղկաձորի համայնքապետարանի աշխատակազմի .համայնքային ծառայության 
պաշտոնների անձնագրերը հաստատելու մա սին» թիվ 603 որոշման հավելված 21 –ը։
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորոգրման օրվանից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



համայնքի ղեկւսփճյփ 2024 թվականի 
հունվարի 15-ի թիվ48 որոշման

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՈՆԻ ԱՆՁՆԱԳԻՐ

1. Ընդհանուր դրույթներ
1.1. Պաշտոնի անվանումը, ծածկագիրը

1. ա. Հւսյաստանի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի Ծաղկաձորի 
համայնքւսպետւսրանիի աշխատակազմի (այսուհետ՝ աշխատակազմ) 
քաղւսքաշինության, հողաշինության, գյուղատնտեսության և բնապահպանության բաժնի 
(այսուհետ՝ բաժին) առաջատար մասնագէտ (այսուհետ՝ առաջատար մասնագետ)՝ 
ծածկագիր– 3.1-11։

բ. պաշտոնն ընդգրկվում է համայնքային ծառայության կրտսեր պաշտոնների 
1-ին ենթախմբում

1.2. Ենթակա և հաշվետու է
առաջատար մասնագէտը անմիջականորեն ենթակա և հաշվետու է բաժնի պետին։ 
առաջատար մասնագէտն իրեն ենթակա աշխատողներ չունի։

1.3. Փոխարինող պաշտոնի կամ պաշտոնների անվանումները
առաջատար մասնագէտի բացակայության դեպքում նրան փոխարինում է բաժնի 
առաջատար մասնագէտը՝ բաժնի պետի հայեցողությամբ։
Օրէնքով նախատեսված դեպքերում բաժնի առաջատար մասնագէտին փոխարինում է 
համայնքային ծառայության կադրերի ռեզերվում գտնվող՝ սույն պաշտոնի անձնագրի 
պահանջները բավարարող անձը, իսկ դրա անհնարինության դեպքում այլ անձը՝ 
Հւսյաստանի Հւսնրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով և ժամկետներում։

1.4. Աշխատավայրը
առաջատար մասնագէտի հիմնական գործունեության վայրն է Ծաղկաձորի 
համայնքապետարանի աշխատակազմը։

2. Պաշտոնի բնութագիրը

2.1. Աշխատանքի բնույթը, իրավունքները, պարտականությունները.
առաջատար մասնագէտը՝
ա) կատարում է բաժնի պետի հանձնարարություններըժամանակին և պատշաճ որակով.

բ) ապահովում է բաժնի փաստաթղթային շրջանառությունը և լրացնում համապատասխան 
փաստաթղթերը.

գ) Իրականացնում է բնապահպանության և գյուղատնտեսության բնագավառի հետ կապված 
լիազորություններ

դ) հետևում է բաժնի պետի հանձնարարականների համապատասխան ժամկետներում 
կատարման ընթացքին, որոնց արդյունքների մասին զեկուցում է բաժնի պետին.



ե) բաժնի պետին ներկայացնում է իր աշխատանքային ծրագրերը, անհրաժեշտության դեպքում, 
իր լիազորությունների սահմաններում նախապատրւսստում է առւսջարկություններ, 
տեղեկանքներ, հաշվետվություններ, միջնորդագրեր, զեկուցագրեր և այլ գրություններ.

զ) իրականացնում է բաժնի պետի մոտ ընդունելության համար քաղաքացիների հերթագրումը.

է) բաժնի պետի հանձնարարությամբ իրականացնում է աշխատակազմի առջև դրված 
գործառույթներից և խնդիրներից բխող իրավական ակտերի, առաջարկությունների, 
եզրակացությունների և այլ փասթաթղթերի պահպանության և արխիվացման աշխատանքները.

ը) բաժնի պետի հանձնարարությամբ մասնակցում է աշխատակազմի աշխատանքային 
ծրագրերի մշակման աշխատանքներին.

առաջատար մասնագէտն ունի Օրենքով, իրավական այլ ակտերով նախատեսված այլ 
իրավունքներ և կրում է այդ ակտերով նախատեսված այլ պարտականություններ։

3. Կագմւսկերպական շրջանակը

3.1. Աշխատանքի կազմակերպման և ղեկավար ման պատսւսխանատփսթյունը.
առաջատար մասնագետը՝

ա. առաջատար մասնագետը աշխատանքների կազմակերպման, համակարգման, 
ղեկավարման և վերահսկման լիազորություններ չունի.

բ. կատարում է բաժնի պետի հանձնարարականները :

գ. պատասխանատվություն է կրում օրենքների և այլ իրավական ակտերի պահանջները, 
աշխատակազմի առջև դրված խնդիրները և տրված հանձնարարականները չկւստւսրելու 
կամ ոչ պատշաճ կատարելու, լիազորությունները վերազանցելու համար։

3.2. Որոշումներ կայացնելու լիազորությունները
առաջատար մասնագետը, բաժնի պետի հանձնարարությամբ, մասնակցում է 
հիմնախնդիրների լուծմանը, որոշումների ընդունմանը և հանձնարարականների 
կատարմանը։

3.3. Շփումները և ներկայացուցչությունը.
առաջատար մասնագետը՝
ա. աշխատակազմի ներսում շփվում է իր լիազորությունների շրջանակներում. 

բ. աշխատակազմից դուրս շփվում է բաժնի պետի հանձնարարությամբ. 

գ. աշխատակազմից դուրս որպես ներկայացուցիչ հանդես գալու լիազորություններ չունի։

3.4. Խնդիրների բարդությունը և դրանց լուծումը
առաջատար մասնագետը, բաժնի պետի հանձնարարությամբ, մասնակցում է 
աշխատակազմի առջև դրված գործառույթներից բխող խնդիրների լուծմանը և 
գնահատմանը..
առաջատար մասնագետը աշխատակազմի առջև դրված գործառույթներից բխող բաբդ 
խնդիրների բացահայտմանը, դրանց ստեղծագործական և այլընտրանքային լուծումներին 
մասնակցելու լիազորություններ չունի։



4. Պսւշտոնին ներկայացվող պահանջները

4.1. Կրթություն, որակավորման աստիճանը
առաջատար մասնագէտը ունի առնվազն միջնակարգ կրթություն՝

4.2. Մասնագիտական գիտելիքները և հմտությունները

ա. ունի ՀՀ Սահմանադրության, ՀՀ Հւսրկային օրենսգրքի, «Համայնքային ծառայության 
մասին», «Տեղական ինքնակառավարման մասին», «Հանրային ծառայության մասին», 
«Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին», «Վարչարւսրության հիմունքների և վարչական 
վարույթի մասին» «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» օրենքների, աշխատակազմի 
կանոնադրության և իր լիազորությունների հետ կապված այլ իրավական ակտերի անհրաժեշտ 
իմացություն, ինչպես նաև տրամաբանելու, տարբեր իրավիճակներում կողմնորոշվելու 
ունակություն.

բ. տիրապետում է անհրաժեշտ տեղեկատվությանը.

գ. ունի համակարգչով և ժամանակակից այլ տեխնիկական միջոցներով աշխատելու 
ունակություն,

դ. գերազանց տիրապետում է անգլերեն, ռուսերէն և այլօտար լեզուների։

4.3. Աշխատանքային ստաժը, սւշխատանքի բնագավառում փորձը 

աշխատանքային ստաժ և փորձ չի պահանջվում։

5. Համայնքային ծառայության դասային աստիճանը

5.1 առաջատար մասնագէտին Օրէնքով սահմանված կարգով շնորհվում է Հայաստանի 
Հանրապետության համայնքային ծառայության 1-ին դասի կրտսեր ծառայողի դասային 
աստիճան։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ-Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

15 հուեվար 2024թ.

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  Թ ԻՎ49

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱՂԱՆՈԻ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏ ՀՐԱՎԻՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ եղա կա ն ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն»  օրէնքի 65-րդ հոդվածի 1֊ին 
մասով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Քննարկվող հարցերի անհրւսժեշտությունից ելնելով՝ 2024 թվականի հունվարի 
17-ին, ժամը 15։30֊ին, Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի նստավայրում հրավիրել 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու արտահերթ նիստ։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 50

15 հրոնվար 2024թ.

ՈԳԵԱԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՔԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՄ
1. Անհատ ձեռնարկատեր Ալվարդ Պողոսյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, 1-ին փողոց թիվ 25/1 /  տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1֊ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ51

15 հունվար 2024թ.

ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45- րդ հոդվածի 1֊ 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

1. ԼԼնհատ ձեռնարկատեր Կարինե Վարուժանի Մանուկյւսնին
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, 2-րդ փողոց թիվ 
2/5 /  տրւսմադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 15 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ52

15 հունվւսր 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ Թ ՈԻՅԼՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

1. Անհատ ձեռնարկատեր Անժիկ Ռաֆիկի Հարությունյանին
/գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, 1-ին փողոց թիվ 17/ 
տրամադրէլ՝

1) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 18 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 3

15 հրոնվւսր 2024թ.

ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻԱ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
Թ ՈԻՅԼՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ կետով ՝

1. « Վ ա յն  Ս թ որ» սահմանափակ պատւսսխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ 16/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 40 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱք

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻ-ԹՅՈՒՆՅԱՆ

ման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 4

15 հրոնվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. « Վ ա յն  Սթոր »  Սահմանափակ պատասխանատվությամբ րնկերությանը 
տրամւսդրել2024 թվականի հունվւսրի 01-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31– 
ր Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ 16 հասցեում՝ 1.6 քմ 
ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ, ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունր 
մինչև 20 ծավալային տոկոս արտադրանքի արտաքին գովազդ 1 քմ տեղւսդրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ 55

15 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԱԻՅ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

ընկերությանը/գործունեության հասցեե՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 
38/2 ւորւսմադրել՝

1) 2024 թվականի 1֊ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում, 301.2 քմ 
տարածքում հանրային սնունդ կազմակերպելու թույլտվություն,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում 301.2 քմ 
տարածքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ իրւսցում կազմակերպելու թույլտվություն։

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2– 
րդ ,4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «Պ Ա Ո ԻԼԱ Ն Ե Ր » սահմանափակ պատասխանատփսթյամբ

ան պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 56

15 հուեվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՅ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ ԷՎ  ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՏՈԻ-Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԱՈԻ–,24։00–ԻՑ ՀԵՏՈ ԶՎԱՐՃԱՆՔԻ ԵՎ 

Խ ԱՂԱՏԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ, 5-րդ կետերով և Հայաստանի
Հանրապետության Կառավարության 2007 թվականի հուլիսի 19-ի թիվ 962–
Ն որոշման պահանջներով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 • «ՌՈՅԱԼ, ՍԻԳՆԱՉՐ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, 
Տանձւսղբյուրի փողոց, թիվ 2.4/1/տրամադրել՝

1 ) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառքի 
կամ իրացման թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

3) 2024 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ , զվարճանք և 
խաղատուն կազմակերպելու թույլտվություն։

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստոըագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 57

15 հուեվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը ք.Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց,թիվ 
2,4/1 հւսսցեում՝ 10 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովւսզդ տեղւսդրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. «Ո-ՈՅԱԱ Ս Ի Գ Ն Ա Չ Ր »  սահմանափակ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ 58

15 հունվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

1. Անհւստ ձեռնարկատեր ևլեքսանդր Բեժանյանին/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի Եղբայրների փողոց, թիվ 18/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի –իև և. 2.-րդ եռա մսյա կների ընթացքում, 426 քմ տարածքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու թույլտվություն

2)2024 թվականի 1-ին և. 2-րդ  եռա մսյա կների ընթացքում, 426 քմ տայ. ոգելից
խմիչքի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն ,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻ-ՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ^ ^ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ59

15 հունվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ ՈԻՅԼՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. ԼԼնհատ ձեռեարկատեր Ալեքսաեդր Բեժանյանին տրամադրել 2024 թվականի հունվարի 
01-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի 
եղբայրներ փողոց, թիվ 18 հասցեում՝ 1 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է պահից։

ֆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ^ ^ ա ^ ք  / / ^ / /  ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ֊Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 60

15 հունվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ, ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԵՎ 24:00– 
ԻՑ ՀԵՏՈ ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝– ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ, 4-րդ, 5-րդ կետերով և Հայաստւսնի
Հանրապետությւսն Կառավարության 2007 թվականի հուլիսի 19-ի թիվ962–
Ն որոշման պահանջներով՝

1. Անհւստ Ձեռնւսրկատեր Նարինե Ղազարյանին/գործունեության հւսսցեն՝ Ծաղկւսձոր 
համայնք, Օրբելի եղրայրների փողոց , թիվ18 / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 202քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառքի կամ իրացման թույլտվություն՝ 202 քմ տարածքում ,

3) 2024 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
և զվարճանք կազմակերպելու թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ ԹԻ Վ 6 1

15 հունվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ԻԱնհւսւո ձեռնարկատեր Նարինե Ղազարյանին տրամադրել2024 թվականի հունվարի 
1-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի 
եղբայրների փողոց, թիվ 18 հասցեում՝ 3,3 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 6 2

15 հունվար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
Թ ՈՒՅԼՏՎՈՒԹ ՑՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ կետով ՝

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «  Լիլի Ղարիբյան»–ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղՓյունիկ 1-ին փողոց, թիվ 20 / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում, 48 քմ տարածքում ոգելից 
խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՑՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ63

15 հունվւսր 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
Թ -ՈՒՅԼՏՎՈՒԹ Յ ՈՒՆ ՆԵ Ր ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Ս՜ ԵՄ
1. Անհատ Ձեռնւսրկատեր «  Տաթևիկ Սերգեյի Մարկոսյան»֊ 

ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Փյունիկ 1-ին փողոց, թիվ 30/1/ 
տրամադրել՝

2024 թվականի 1-ին եռամսյակի րնթացքում, 32 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 6 4

15 հուեվար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ ֊Ց Ո ՒՆ Ն Ե Ր  ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «  Արտավազդ Վրեժի Խաչատրյւսն»– 
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Արտավազ 1֊ին փողոց, թիվ 35/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում, 48 քմ տարածքում ոգելից 
խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ


